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Protokół nr LI/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

 

Na sesji byli obecni: radni ( nieobecni: R.Sós i P.Lechocki ), burmistrz Paweł  Mierzwiak, 

z-ca burmistrza Mirosław Walencik oraz skarbnik J.Kuca. Listy osób obecnych na sesji, 

stanowią załączniki do protokołu. 

 

Porządek obrad 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3.  Zatwierdzenie protokołów z XLIX i L sesji Rady Miejskiej. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie miedzysesyjnym. 

5. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

Burmistrza o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

6.  Informacja z realizacji programów z zakresu ochrony środowiska. 

7. Informacja n/t zaspakajania potrzeb mieszkańców z zakresu ochrony zdrowia  przez NZOZ 

działające na terenie gminy. 

8. Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański 

na 2017 rok ( druk nr 299 ), 

2/ w sprawie przyjęcia dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej ( druk nr 300 ), 

3/ w sprawie przyjęcia dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (druk nr 301), 

4/ w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Nowogród Bobrzański 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 r. (druk 

nr 302), 

5/ w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018  (druk nr 303), 

 6/ w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego (druk nr 304). 

9.  Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  oraz sprawy różne.   

10.   Zamknięcie obrad LI  sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył o godz. 17:00 obrady słowami: „Otwieram  LI 

sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził 

frekwencję radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Do pkt 2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Przewodniczący R.Milto odczytał porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. 

W imieniu burmistrza, wnioski zmiany do porządku obrad wniósł M.Walencik: 

1/ o wprowadzenie w pkt 8 ppkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

Rewitalizacji Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2017-2023” ( druk nr 306 ), 
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2/ o wprowadzenie w pkt 8 ppkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy (druk nr 305). 

Wnioski poddano pod głosowanie, w wyniku którego zostały przyjęte jednogłośnie: za 

przyjęciem głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. 

Głosowanie nad porządkiem obrad z wprowadzonymi zmianami: za przyjęciem głosowało – 

12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami 

został przyjęty. 

 

Do pkt 3.  Zatwierdzenie protokołów z XLIX i L sesji Rady Miejskiej. 

 

Protokoły były do wglądu w biurze rady oraz zostały przesłane radnym pocztą elektroniczną. 

Uwag nie zgłoszono, w przeprowadzonych głosowaniach zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Do pkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej 

w okresie miedzysesyjnym. 

Informacje na temat  otrzymanej korespondencji  przedstawił  przewodniczący rady Robert 

Milto  ( stanowią załącznik do protokołu ). Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 5. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

Burmistrza o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

Odpowiedzi na pytania i wnioski zgłoszone przez radnych, w imieniu burmistrza, udzielił 

zastępca M.Walencik. 

Radnej D.Laskowskiej-Kabała:  1/ naprawa nawierzchni drogi Nad Stawami, nastąpi po 

zakończeniu inwestycji związanej z modernizacją ul. Nadbrzeżnej, 2/ przez Ministerstwo 

Zdrowia zapowiadane są programy dot. wprowadzenia opieki stomatologicznej w szkołach na 

lata 2018-2022. Jak na razie są to projekty i trudno mówić o konkretnych rozwiązaniach.  Z 

założeń wynika, że za organizację opieki stomatologicznej będzie odpowiadał dyrektor 

szkoły. W 2018 roku nasza gmina zrealizuje akcję edukacyjną, mającą na celu wypracowanie 

u dzieci nawyku dbania o higienę uzębienia. Obecnie w trzech naszych szkołach tj. w SP Nr 1 

i SP Nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz w SP w Niwiskach znajdują się gabinety 

profilaktyki zdrowotnej. Gmina złożyła wniosek do Wojewody Lubuskiego o dotację na 

wyposażenie tych gabinetów. 3/ odnośnie podjęcia działań mających na celu ograniczenie 

zanieczyszczenia powietrza i występowania smogu w okresie grzewczym, to mamy zamiar 

przeprowadzić akcję edukacyjno-kontrolną skierowaną do mieszkańców gminy. Straż 

Miejska zostanie upoważniona przez burmistrza, do przeprowadzania kontroli i sprawdzania, 

czym mieszkańcy palą w piecach c.o. 

Radnej A.Dulskiej – 1/ problemy z lampami oświetleniowymi na ul. Zatorze zostały pisemnie 

zgłoszone do Enei. Jeszcze nie otrzymaliśmy odpowiedzi, lecz dobrze byłoby żeby w 

przypadku nieprawidłowego działania oświetlenia, awarie zgłaszali bezpośrednio także 

mieszkańcy, ponieważ takie interwencje są skuteczniejsze. 2/ sprzątanie liści z nawierzchni 

dróg odbywa się w miarę naszych możliwości. 3/ z Nadleśnictwem trwają rozmowy dot. 

możliwości wymiany gruntów,  m.in. w sprawie drogi dojazdowej na osiedlu Zatorze.  

Radnej W. Jastrzębskiej -  pismo w sprawie przysłania równiarki i wykonania naprawy 

nawierzchni drogi powiatowej do Dobroszowa Małego, zostało wysłane do Zarządu Dróg 

Powiatowych. W otwartej dyskusji, radna zgłosiła zastrzeżenia do jakości oraz braku efektów 

z dotychczas wykonywanych przez zarządcę drogi prac oraz poprosiła o dalszą interwencję w 

Zarządzie Dróg Powiatowych. 

Radnemu T.Sawickiemu – 1/ do wykonawcy wiaty znajdującej  się na wiejskim placu w 

Klępinie, zwrócono się o uzupełnienie brakujących na dachu gontów. Rozważana jest inna 
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technologia położenia elementów dachu tzn. lepiej zabezpieczająca od uszkodzenia z powodu 

podmuchów wiatru. 2/ powalony słup telekomunikacyjny został usunięty. 

Radnemu A.Brodzikowi -  pochylone drzewa na ul. Witosa zostaną usunięte w grudniu, gdyż 

do prac  jest niezbędne wynajęcie wysięgnika. 

Radnemu R.Sós – nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta” odbywa się zgodnie z 

procedurą ustaloną uchwałą rady i dopiero jej wypełnienie oraz pozytywna komisyjna 

weryfikacja stanowią podstawę do nadania przez radę.   

 Dalszych odpowiedzi i informacji udzielił burmistrz Paweł Mierzwiak. 

 1/ do programu „Maluch +” złożono wniosek o dofinansowanie działalności Klubu Malucha; 

w tej sprawie trwają rozmowy z Przedszkolem Samorządowym. 

2/ zorganizowano i w dniu 21 listopada br. odbyło się spotkanie z okazji Dnia Pracownika 

Socjalnego. 

3/ na ul. Piaskowej zostały przesadzone drzewa, zgodnie z uzgodnieniem z mieszkańcem,  

4/ w dniu 5 grudnia odbędzie się spotkanie z mieszkańcami w sprawie budowy garaży. 

Informacje z działań w okresie międzysesyjnym: 

- 10 listopada br. spotkanie organizacyjne związane z akcją pomocy nowogrodzkiej rodzinie, 

- 11 listopada br. 1/ uroczystości związane z obchodami Święta Niepodległości w 

Nowogrodzie Bobrzańskim, 2/ uroczystość  obchodów 69-lecia pożycia małżeńskiego przez 

parę mieszkańców gminy,  

- 13 listopada br. 1/ spotkanie z dyrektorami szkół dot. realizacji projektu „Aktywna tablica”, 

2/ spotkania: z dyrektorem Enei w Zielonej Górze w sprawie zamontowania licznika w 

Niwiskach ( świetlica )  oraz w WGOŚiGW w sprawie wykonywanego audytu 

energetycznego dla świetlicy w Drągowinie, a także w Starostwie Powiatowym w Zielonej 

Górze dot. zwiększenia środków na odśnieżanie dróg powiatowych. 

- 14 listopada br. spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim w sprawie możliwości pozyskania 

środków z programu  „schetynówki” na modernizację drogi gminnej oraz wprowadzania 

zmian wskaźników i kryteriów w konkursie, 

- 15 listopada br. spotkanie w Związku Powiatowo-Gminnym związane z ogłoszonym 

wspólnym przetargiem na dowozy dzieci do szkół, 

- 17 listopada br. spotkanie w WFOŚiGW w Zielonej Górze oraz pożegnanie pani sekretarz w 

związku z zakończeniem przez nią pracy w Urzędzie Miejskim, 

- 18 listopada br. spotkanie organizacyjne związane z pomocą rodzinom w związku z akcją 

„Szlachetna Paczka”, 

- 21 listopada br. 1/  posiedzenie Zarządu Powiatowo-Gminnego w Czerwieńsku, 2/ spotkanie 

negocjacyjne z dyrektorem  ENEA w sprawie wymiany lamp rtęciowych na LED-owe,   

- 22 listopada br. 1/ spotkanie z mieszkańcem Białowic związane z uzgodnieniem wykonania 

zakresu prac zabezpieczenia dachu  po wyburzeniu budynku świetlicy wiejskiej, 2/ złożenie 

odwołania do Wojewody Lubuskiego od rozstrzygnięcia w konkursie „schetynówek”, 

- 23 listopada br. spotkanie w Sulechowie z Zarządem Województwa dot. projektu budowy 

ścieżki rowerowej Forst-Zielona Góra,  

-  24 listopada br. 1/ złożenie wniosku na dofinansowanie z programu „Maluch+”, 2/ 

wyjaśnienia problemu z wychodzeniem wilgoci na ścianach w pomieszczeniach ośrodka 

OPS;  okazało się iż przyczyną jest lokalizacja studzienki, do której odprowadzana jest woda 

z rynien dachowych, 3/ spotkanie „Andrzejkowe” Nowogrodzkiego Klubu Seniora, 

- 25 listopada br. spotkanie z sołtysem Kotowic w sprawie niedrożnej instalacji grzewczej w 

świetlicy, 

- 27 listopada br. spotkania: w Urzędzie Marszałkowskim oraz w sprawie przyłączenia 

budynku na ul. Małej do instalacji gazowej, 
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- 28 listopada br. 1/ przegląd piosenki dziecięcej w Niwiskach, 2/ powiatowy turniej tenisa 

stołowego, 3/ spotkanie powiatowych organizacji pożytku publicznego w MGOKSiR w 

Nowogrodzie Bobrzańskim, 

- 29 listopada br. 1/ spotkanie w Urzędzie Skarbowym w sprawie pozyskania zaświadczenia 

niezbędnego przy staraniach o uzyskanie dofinansowania na budowę ubikacji przy 

modernizowanej świetlicy w Niwiskach,  2/ spotkanie z dyrektorem SP w Niwiskach dot. 

zatrudnienia dodatkowych osób obsługi, 3/ odbiór ze Starostwa Powiatowego pozwoleń na 

garaże, 4/ wyjaśnienia z konserwatorem zbytków sprawy planu usytuowania farmy 

fotowoltaicznej ( w pobliżu stanowiska archeologicznego ). 

Radny T.Sawicki opuścił sesję. 

 

Do pkt 6.  Informacja z realizacji programów z zakresu ochrony środowiska. 

Informacje przedstawił zastępca burmistrza; została  również przekazana radnym w formie 

pisemnej ( stanowi załącznik do protokołu ). Burmistrz P.Mierzwiak przedstawił informację 

dot. przejścia etapu weryfikacji wniosku o dofinasowanie modernizacji oczyszczalni ścieków 

w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz ewentualnych trudności z wdrażaniem. Pytań i uwag radni 

nie zgłosili. 

 

Do pkt 7. Informacja n/t zaspakajania potrzeb mieszkańców z zakresu ochrony zdrowia  przez 

NZOZ działające na terenie gminy. 

Informacje ( stanowi załącznik do protokołu )  przedstawił zastępca burmistrza.  Pytań i uwag 

radni nie zgłosili. 

 

Do pkt 8. Podjęcie uchwał: 

 Do ppkt 1. W sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański 

na 2017 rok ( druk nr 299 ). 

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W wyniku 

wprowadzonych zmian, planowane dochody budżetu gminy na 2017 rok wyniosą: 

38.209.156,30 zł; wydatki 41.302.303,85 zł ; planowany deficyt w kwocie 3.093.147,55 zł. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do 

protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za 

przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LI 

/297/2017 ). 

 

Do ppkt 2. W sprawie przyjęcia dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej ( druk nr 300 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Dotacja w wysokości 

13.452,60 zł przeznaczona jest na likwidację wyrobów zawierających azbest na terenie 

gminy. Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w 

zał. do protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za 

przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LI 

/298/2017 ). 

 

Do ppkt 3. W sprawie przyjęcia dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (druk nr 301). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Dotacja w wysokości 10.000 

zł przeznaczona jest na zakup dwóch agregatów prądotwórczych na potrzeby gminy. Uwag i 

pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do 

protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za 
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przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LI 

/299/2017 ). 

 

Do ppkt 4. W sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Nowogród Bobrzański 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 r. 

(druk nr 302). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Uwag i pytań nie zgłoszono, 

wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). Program 

współpracy przyjmowany jest corocznie i wyznacza obszary zadań publicznych 

realizowanych przez gminę we współpracy z organizacjami pożytku publicznego. Planowana 

wysokość środków przeznaczonych w 2018 roku na realizacje programu wynosi 205.100 zł. 

Projekt programu podlegał konsultacjom społecznym. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LI /300/2017 ). 

 

Do ppkt 5. W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018  (druk nr 303). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Uwag i pytań nie zgłoszono, 

wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). Program na 2018 

rok kontynuuje zadania realizowane w 2017 roku. Na realizację zadań przeznaczane są środki 

finansowe uzyskiwane z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 11 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LI /301/2017 ). 

 

Do ppkt 6. W sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego (druk nr 304). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Dyrektor SP Nr 2 w 

Nowogrodzie Bobrzańskim zwróciła się, imieniu wszystkich organów szkoły, o zachowanie 

imienia  Publicznego Gimnazjum im. Henryka Brodatego w Nowogrodzie Bobrzańskim  

przekształconego z dniem 1 września 2017 r. w 8-letnią SP Nr 2 w Nowogrodzie 

Bobrzańskim. Przepisy oświatowe wymagają zachowania procedur tj. m.in. uzyskania 

pozytywnej opinii o projekcie uchwały od kuratora oświaty oraz opinii związków 

zawodowych. Stąd przedkładana uchwała wszczyna proces o zachowanie imienia szkoły. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do 

protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za 

przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LI 

/302/2017 ). 

Do ppkt 7.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji Gminy 

Nowogród Bobrzański na lata 2017-2023” ( druk nr 306 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Wersja programu rewitalizacji 

przedkładana  radzie zawiera uwzględnione zmiany i doprecyzowane zapisy, o które wnosił, 

po przeprowadzeniu weryfikacji i ocenie, zespół powołany przez instytucję zarządzającą 

Regionalnym Programem Operacyjnym – Lubuskie 2020 Urzędu Marszałkowskiego w 

Zielonej Górze. Pytań i uwag nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt 

pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała 

została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0          

( uchwała nr LI /303/2017 ). 

 



6 

 

 

Do ppkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy (druk nr 305). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Bonifikata w wys. 95% ( tj. 

maksymalnej jaką można udzielić ) dotyczy lokalu położonego w Niwiskach przy ul. 

Zielonogórskiej nr 6.  Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt 

pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała 

została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( 

uchwała nr LI /304/2017 ). 

Do pkt 9.  Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  oraz sprawy różne.   

 

Radny T.Sawicki – wniosek pisemny w sprawach: 1/ naprawy lub usunięcia przystanku przy 

drodze powiatowej w Klępinie, 2/ naprawy chodnika przed przystankiem na drodze 

powiatowej w Klępinie, 3/ ponownej naprawy dachu na wiacie ( zerwane gonty ) w Klępinie, 

4/ odnowienie i postawienie pomnika znajdującego się przy ul. Jagodowej w Klępinie, 5/ 

wyrównanie dziur w brukowej nawierzchni drogi m.in. przy kościele.  

Radna A.Dulska – 1/ zastrzeżenia do wyglądu i zachowania zasad harmonijnej estetki z 

otoczeniem przy nowowykonywanej elewacji na budynku przy ul. Dąbrowskiego w 

Nowogrodzie Bobrzańskim, 2/ pytanie o stan zatrudnienia pracowników w ZGKiM, ponieważ 

przy wywozie odpadów pracuje np. kierownik, 3/ czy w związku z przedłużeniem terminu 

zakończenia inwestycji na ul. Nadbrzeżnej na wykonawcę nakładane są kary? 

Radna D.Laskowska – Kabała: 1/ pytanie, czy są ograniczone wywozy bioodpadów? 

Odpowiedzi udzielił z-ca burmistrza oraz K.Sokulska – bioodpady wywożone są zgodnie z 

ustalonym harmonogramem oraz zapisami uchwały przyjętej przez radę. 

2/ propozycja i rozważenie możliwości finansowego docenienia pracy pracowników MGOPS 

poprzez ustalenie i wydzielenie  środków w budżecie np. w postaci nagrody burmistrza. 

Odpowiedzi i wyjaśnień udzielili na bieżąco burmistrz oraz skarbnik. 

Radny H.Majdański – pytanie, czy jest przewidziany świąteczny wystrój miasta?  

Odpowiedzi udzielił burmistrz. 

Radna A.Loch – złe oznakowanie i słaba widoczność przejść dla pieszych w Nowogrodzie 

dolnym ( koło domu kultury oraz koło stacji paliw na ul. Pocztowej ) stwarzająca, przy 

obecnej jesienno-zimowej aurze, zagrożenie dla użytkowników drogi. 

Radny A.Brodzik – 1/ zakup i ustawienie kosza na śmieci przy ciągu sklepów na ul Rynek w 

Nowogrodzie Bobrz. 2/ sprawdzenie informacji o możliwości pozyskania środków od 

wojewody z przeznaczeniem dla seniorów z programu „75+”, 3/ propozycja posadzenia 100 

drzew z okazji przyszłorocznych obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przez 

Polskę. 

Radny J.Markulak – naprawa tłuczniem nawierzchni parkingu przy cmentarzu w Drągowinie.    

Burmistrz P.Mierzwiak zwrócił się do radnych o wyrażenie opinii w sprawie przyznania 

mieszkańcom Przybymierza dofinansowania z budżetu na 2018 rok z przeznaczeniem na 

remont zabytkowego ogrodzenia. Nie zgłoszono uwag, propozycję zaopiniowano pozytywnie. 

Następnie przedstawił informacje dot. korespondencji skierowanej do rady przez mieszkańca 

ul. Nad Stawami ( w zał. do protokołu ), który wnosił o udzielenie odpowiedzi na pytanie: na 

jakim etapie prowadzone są prace związane z planowana przebudową ul. Nad Stawami?  

Burmistrz poinformował, że: 1/ projekt przebudowy dróg gminnych tj. ulic: Nadbrzeżnej, Nad 

Stawami, Leśnej, Lipowej i przyległych- etap 1 został wykonany w 2015 roku i w tymże roku 

został złożony wniosek o uzyskanie dofinansowania. Na to zadanie nie pozyskano 

dofinasowania. W roku 2016 zmieniono zasady udzielania wsparcia na remonty dróg 

gminnych i powiatowych, a ponieważ dokumentacja projektowa  ul. Nad Stawami nie 

przewidywała szerokości pasa drogowego wymaganego przepisami ( z uwagi na brak zgody 
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właścicieli działek przyległych ), dlatego w ponownie złożonym wniosku, w obawie o jego 

negatywną ocenę oraz ewentualne odrzucenie w całości, nie uwzględniono ul. Nad Stawami. 

W międzyczasie wystąpiono o podział w tym rejonie działki należącej do gminy, co pozwoli 

w przyszłości na wydzielenie odpowiedniej szerokości pasa drogowego przy ul. Nad 

Stawami. Będzie to jednak związane z wykonaniem nowego projektu budowlanego oraz 

dodatkowymi kosztami wykonania prac  m.in. przy poszerzaniu nasypu. W roku 2017 

złożono kolejny wniosek na rozbudowę drogi gminnej tj. ul. Leśnej. Ulica Nad Stawami nie 

została w nim uwzględniona, ponieważ przy wymaganych kryteriach, miała niewielkie szanse 

na uzyskanie pozytywnej oceny z uwagi m.in. na brak poboczy i chodnika. Dlatego przyjęto, 

iż w przypadku uzyskania dofinansowania na ul. Leśną zostaną podjęte działania, żeby 

również ul. Nad Stawami została ujęta w jednym przetargu;  daje to możliwość uzyskania 

korzystnej ceny  wykonania prac. Jeśli w kolejnym naborze na modernizację dróg gminnych, 

zmianie ulegną kryteria oceny wniosków i ul. Nad Stawami będzie je spełniać, to będzie 

rozpatrzona możliwość udziału w programie. 2/ istniejące oświetlenie drogowe ( lampy 

sodowe ) przy ul. Nad Stawami spełnia obowiązujące normy i odpowiednio doświetla ciąg 

pieszo-jezdny. Ich wymiana na inny rodzaj nie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa. 

Ponieważ problemem na tej ulicy jest zbyt mała ilość lamp, w celu poprawy doświetlenia 

doprojektowano dwa dodatkowe punkty. 3/ na ul. Lipowej nie zrezygnowano z ciągu pieszo-

jezdnego, ponieważ nie było wystarczającej szerokości działki, żeby zaprojektować drogę z 

ruchem dwukierunkowym.  Nie było również możliwości zaprojektowania chodnika na tej 

ulicy,  z uwagi na zbyt małą szerokość działki.   

 

Do pkt 10.   Zamknięcie obrad LI  sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad LI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 19:00  zamknął sesję słowami: „Zamykam obrady LI sesji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wanda Kwas          Robert Milto 

 


